Síntese
23 de agosto de 2013

1

 Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 1 - pág. 98

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

EXTRATO DA PAUTA No- 30 (ORDINÁRIA)
Sessão em 27 de agosto de 2013, às 16h

 Resumo dos processos incluídos em pauta, para apreciação e julgamen-
to pela 2ª Câmara, na Sessão Ordinária Pública, em relação ou de forma unitária,
nos termos dos artigos 15, 94, 97, 105, 130, 141, §§ 1º ao 5º, e 143 do Regimento
Interno, aprovado pela Resolução nº 246/2011.

 PROCESSOS RELACIONADOS

 - Relator, Ministro JOSÉ JORGE DE VASCONCELOS LIMA

 (...)
 TC-020.702/2013-2
 Natureza: Atos de Admissão
 Interessado: Alison Gomes da Silva
 Unidade: Ministério Público Militar - MPU
 Advogado constituído nos autos: não há.
 (...)

Secretaria das Sessões, 22 de agosto de 2013.
ELENIR TEODORO GONÇALVES DOS SANTOS

Subsecretária da 2a- Câmara

 Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 2 - pág. 61

 Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 3 - pág. 181

Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 3 - pág. 178

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 76/2013

Termo de Credenciamento nº 076/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e RADAELLI ODONTOLOGIA S/C LTDA. Objeto: presta-
ção de Serviços Odontológicos. Processo: 1.25.000.001328/2013-41 Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPF: n.º 2013NE000108, de 23/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2013NE000256, de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2013NE000033, de 04/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196,
de 20/02/2013 Vigência: 30/07/2013 a 29/07/2018. Assinatura: pelo Credenciante
RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelo Credenciado RICARDO
LUIZ RADAELLI.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 77/2013

Termo de Credenciamento nº 077/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e CLAUDIA STEUERNAGEL KRAVTCHENKO Objeto: presta-
ção de serviços em Perícia Odontológica. Processo: 1.25.000.001106/2013-29.
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000107, de 23/01/2013, Elemento de despe-
sa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2013NE000255, de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2013NE000032, de 04/01/2013. Vigência: 30/07/2013 a 29/07/2018. Assinatura:
pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelo Cre-
denciado CLAUDIA STEUERNAGEL KRAVTCHENKO.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 230, DE 21 DE AGOSTO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da
Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de
maio de 2008, resolve:

 Art. 1º Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JÚNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 22 de agosto de 2013.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

                                  ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e o Centro Uni-
versitário IESB. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível Superior. Vigência:
19/08/2013 a 18/08/2016, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam:
Alexandre Reis de Carvalho, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e Eda Coutinho
Barbosa Machado de Souza, Presidente, pelo IESB.

Síntese
23 de agosto de 2013

2

Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 3 - pág. 181

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013

 O Ministério Público Militar torna público o Aviso de Registro de Pre-
ços proveniente do Pregão Eletrônico n° 34/2013, cujo objeto consiste no registro
de preços para fornecimento de materiais odontológicos, destinados a suprir as
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em Brasília/DF. Vigência:
de 21/08/2013 a 20/08/2014, conforme Atas nº: 4-A/2013 - Dental Champagnat
LTDA, itens 3, 7, 13, 17, 25, 26, 30, 33, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 50, 56, 58, 59, 61, 67,
82, 83, 84, 93, 95, 100, 112, 113, 154, 155 e 191. Valor Registrado: R$46.848,25;
4-B/2013 - Medis Comercial Odonto Médica LTDA - EPP , itens 1, 2, 4, 5, 8, 10,
11, 18, 20, 21, 22, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 49, 51, 62, 63, 64, 68, 71, 72, 77, 78,
79, 94, 96, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139,
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 189, 190,
199, 200 e 201. Valor Registrado: R$ 13.136,05; 4-C/2013 - Tríade Farmacêutica
LTDA, item 69. Valor
registrado R$2.568,00; 4-D/2013 - Previx Equipamentos de Segurança Profissio-
nal LTDA, itens 97, 98 e 99. Valor registrado R$11.400,00; 4-E/2013-J. Pinheiro
Materiais Médicos e Odontológicos LTDA, itens 12, 14, 15, 27, 28, 29, 41, 47, 54,
55, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181,182, 183, 184, 185, 186, 187 e 188. Valor registrado R$39.684,06; 4-F/2013
- D-Tudo Distribuidora LTDA, itens 65, 70 e 102. Valor registrado R$3.071,00;
4-G/2013 - Lifecir LTDA, item 23. Valor registrado R$3.840,00; e 4-H/2013 - Den-
tal Maria LTDA, itens 24, 52, 73, 74, 76, 80, 81, 101, 103, 163, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 170, 193, 194, 195, 196, 197, 198 e 203. Valor registrado R$17.559,65

ALEXANDRE REIS DE CARVALHO
Diretor-Geral

Substituto